平成２８年５月

小学校６年生保護者の皆様・小学校６年生の皆様

練馬区立開進第二中学校

校 長 大 石 光 宏

平成２８年度 学校公開日のお知らせ

 新緑の緑がまぶしい季節となりました。皆様にはご健勝でお過ごしのこととお慶び申しあげます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 さて本校では、地域の皆様により一層本校の教育活動へのご理解をいただくため、平成２８年度

の学校公開を以下のように計画いたしました。多くの皆様に来校いただき忌憚のないご意見をいた

だければ幸いです。

記

１ 学 校 公 開 … 本校では、事前に連絡をいただければ公開日（公開週間）でなくとも、いつ

でもご来校いただき参観いただけます。

※公開日（公開週間）以外で参観を希望される場合のみ、事前の連絡をお願い

いたします。

 （１）事前連絡：副校長（櫻井）まで電話で、（電話番号０３－３９９３－１３４８）

①お名前 ②日時 ③連絡先 について連絡をお願いいたします。

 （２）来 校 時：自転車でお越しの場合は、北門より入り駐輪スペースにお止めください。

         ①中央玄関にて来校受付をし、来校者証をお着けください。

         ②職員室（２階）に来校の旨をお伝えください。

         ③参観終了後は職員室にご報告いただき、中央玄関で帰校受付をお願いします。

          ※公開日（公開週間）は②・③は不要です。（来校者証のみ返却ください。）

２ 学校公開週間 … 平成２８年９月５日（月）～１０日（土）

          ※学校公開週間中の時間割や部活動体験については、小学校を通じてやＨＰ

で別途ご連絡いたします。

３ 学校説明会 … 平成２８年９月１６日（金）１５：００～（小学校６年生及び同保護者対象）

４ 学校公開日予定（行事や第２土曜日の予定です。ご来校の祭は受付をお願いいたします。）

   〇 平成２８年 ６月 ４日（土） … 運動会

   〇   〃   ６月１１日（土） … 認知症サポーター養成講座（２年）１・２校時

   〇   〃   ６月２３日（木） … 人権講演会（１年）６校時

   〇   〃   ７月 ９日（土） … 道徳授業地区公開講座

全学級道徳授業（１校時） 講演会（２校時）

   〇   〃  １０月 ８日（土） … 避難拠点開設防災訓練（１年）１～３校時

   〇   〃  １１月１２日（土） … 学習発表会

   〇   〃  １２月１０日（土） … 授業公開

   〇 平成２９年 １月１４日（土） … １・３年授業公開（２年スキー教室中）

   〇   〃   ２月 ２日（木）～３日（金） 職場体験（１年）地元の事業所にお願い

し行います。

   〇   〃   ３月１０日（金） … 合唱コンクール（練馬文化センター）

※ この他にも、障害理解のための、聞こえの体験、視覚障害の体験、車いす体験、日本の伝統

文化（能・鼓）体験など予定しております。